
Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J Z  0<2. Л Ш  № / • / /

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
Волосовский муниципальный район Ленинградской 
области от 30.11.2017 №  1558 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приём заявлений от граждан 
(семей) о включении их в состав участников 
мероприятий подпрограммы «Жильё для молодёжи»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации плана 
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, утвержденном 
постановлением главы администрации Волосовского муниципального района от 
17.05.2010 года № 1692 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Комитетом по 
городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский 
муниципальный район Ленинградской области муниципальной услуги «Приём заявлений 
от граждан (семей) о включении их в состав участников мероприятий подпрограммы 
«Жильё для молодёжи», утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 30.11.2017 
№1558, следующие изменения:

1.1. В п.2.4, фразу «... не более тридцати дней...» заменить на «... не более десяти 
дней...»;

1.2. Пункт 2.11. изложить в новой редакции:
«2.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги:
а) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных 

в пункте 2.6. настоящего Административного регламента;
б) несоответствие условиям, указанным в п. 8 Порядка предоставления и 

расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 
муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации подпрограммы 
"Жилье для молодежи" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 26.06.2014 N 
263;

в) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с использованием 

социальной выплаты или иной формы государственной (муниципальной) поддержки на 
указанные цели с участием средств областного бюджета Ленинградской области или 
местного бюджета.

Повторное обращение заявителя допускается после устранения причин возврата 
документов.»

1.3. В п.2.17.2.7. второй и третий абзац изложить в новой редакции:



«в течение 3 (трех) рабочих дней формирует пакет документов, поступивший через 
ПГУ JTO, и передает должностному лицу Комитета, наделенному в соответствии с 
должностным регламентом функциями по выполнению административной процедуры по 
приему заявлений и проверке документов, представленных для рассмотрения;

в течение 10 (десяти) рабочих дней формирует через АИС «Межвед ЛО» 
приглашение на прием, которое должно содержать следующую информацию: адрес 
Комитета, в которую необходимо обратиться заявителю, дату и время приема, номер 
очереди, идентификационный номер приглашения и перечень документов, которые 
необходимо представить на приеме. В АИС «Межвед ЛО» дело переводит в статус 
«Заявитель приглашен на прием»».

1.4. В п.4.2, одиннадцатый абзац изложить в новой редакции:
«Максимальный срок выполнения административной процедуры -  не более 3 

(трех) рабочих дней.».
1.5. В п. 6.4. абзацы с 3 по 8 исключить из административного регламента;
1.6. Пункт 6.7. исключить из административного регламента.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
«Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по городскому хозяйству.

Глава администрации В.В. Рыжков

Разослано: в дело, газета «Сельская Новь», сайт

Бубнова Е.В. 
8(81373)24-139


